Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 21 de agosto de 2017 Ano VII - Edição nº 00741 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B1E6E0C02402A72B66BAA50125D4410

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00741 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 313/2017, DE 18 DE AGOSTO DE 2017.

• DECRETO Nº 314/2017, DE 21 DE AGOSTO DE 2017.

• PORTARIA Nº 092/2017, DE 21 DE AGOSTO DE 2017.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B1E6E0C02402A72B66BAA50125D4410

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00741 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Praça Ruy Barbosa, 252, Centro – Boa Vista do Tupim‐ Bahia – CEP: 46.850‐000

CNPJ: 13.718.176/0001‐25

DECRETO Nº 313/2017,

DE 18 DE AGOSTO DE 2017.

VERSA SOBRE EXONERAÇÃO

DE PESSOAL DE CARGO DE

CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no
uso de uma de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO trata-se de cargo de livre nomeação e exoneração;

 CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da
Constituição Federal;

DECRETA:

Art. 1º- Fica exonerada, do cargo de Diretora de Divisão da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a Srª. Naize Calisto de
Oliveira, CPF nº 861.126.385-50;

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 18 de agosto de 2017.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

TATIANE EMANUELA MATOS VASCONCELOS DE ARAGÃO
Secretária Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6030630D17248095F59A7FCB47B8301F

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00741 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00741 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Praça Ruy Barbosa, 252, Centro – Boa Vista do Tupim‐ Bahia – CEP: 46.850‐000

CNPJ: 13.718.176/0001‐25

DECRETO Nº 314/2017,

DE 21 DE AGOSTO DE 2017.

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO
DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no
uso de uma de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração
encontra-se vago;

CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal;

DECRETA:

Art. 1º- Fica nomeada para o cargo de Diretora de Divisão da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a Srª. Sueli Pereira da
Cruz, CPF nº 052.955.965-08;

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 21 de agosto de 2017.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

TATIANE EMANUELA MATOS VASCONCELOS DE ARAGÃO
Secretária Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2399CF1D521FA5C12B21E63CD0D996C9

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00741 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00741 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

 PORTARIA Nº 092/2017, DE 21 DE AGOSTO DE 2017

“Dispõe sobre o cumprimento de
decisão judicial liminar e dá
outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo art. 66 da Lei
Orgânica do Município, bem como do art. 60 da Lei Municipal 295/1995, e

CONSIDERANDO a medida liminar concedida no Mandado de Segurança de
nº 0500592-34.2017.8.05.0112, em trâmite na 1ª Vara Cível da Comarca de
Itaberaba, impetrado pela servidora Ana Lúcia Nery Moreira Gracino;

CONSIDERANDO que a medida liminar tem caráter provisório e deverá
aguardar a decisão definitiva, transitada em julgado;

RESOLVE:

Art. 1o – Designar, a profissional do magistério Ana Lúcia Nery Moreira
Gracino, para exercer sua função, de forma provisória, no Centro Educacional
Senador Jutahy Borges de Magalhães, localizada na sede deste Município;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se
às disposições em contrário.

Registra-se, publica-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM –
BA, em 21 de agosto de 2017.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

MARIA VILMA PEREIRA DE ARRUDA
Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B1E6E0C02402A72B66BAA50125D4410

		2017-08-21T17:11:08-0300